
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 31 

имени Героя Социалистического Труда Г.А.Бердичевского

ПРИКАЗ

23.03.2020 № 91

г. Новочеркасск

О введении временной реализации образовательных 
программ начального общего, основного общего, 
среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий

На основании приказа министерства общего и профессионального
образования Ростовской области от 20.03.2020 № 213 «О введении в
общеобразовательных организациях Ростовской области временной реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего 
образования и дополнительных общеобразовательных программ с применением 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий», 
постановления Администрации города от 18.03.2020 № 356 «О мерах по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)», 
приказа УО от 20.03.2020 № 177 «О введении общеобразовательных организациях 
города временной реализации образовательных программ начального общего, 
основного общего, среднего общего образования и дополнительных
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать с 30.03.2020 г. введение в МБОУ СОШ № 31 имени 
Г.А.Бердичевского временной реализации образовательных программ начального 
общего, основного общего, среднего общего образования и дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий.

2. Классным руководителям 1-11 классов:
2.1. до 25.03.2020 провести мониторинг выбора родителями (законными 

представителями) форм обучения;
2.2. обеспечить информирование обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о сроках, порядке и ходе реализации образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных технологий через все 
доступные информационные каналы;

2.3. с 30.03.2020 проводить ежедневный мониторинг хода образовательной 
деятельности;

2.4. отменить массовые мероприятия, выезды организованных групп детей.
V.



3. Зам.директора по УВР (Рыбалкиной М.Л., Руденко М.В.) до 25.03.2020 
года провести мониторинг использования цифровых образовательных платформ и 
сервисов учителями-предметниками.

Г.В.Кащеева


